

# 単 価 合 意 書

令和6年3月11日に契約した栗栖川大屋地区河道掘削工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月7日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 池田 大介

受注者 住所 兵庫県姫路市網干区大江島674番地

氏名 工成建設株式会社

代表取締役 藤木浩一

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                    | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 築堤・護岸         |                                        | 式    | 1     |       | 44,021,635 |          |
| 河川土工          |                                        | 式    | 1     |       | 38,178,800 |          |
| 掘削工(ICT)      |                                        | m3   | 8,800 |       | 2,583,240  |          |
| 掘削(ICT)       | 土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満    | 式    | 1     |       | 1,475,320  |          |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満 | 式    | 1     |       | 1,107,920  |          |
| 残土処理工         |                                        | 式    | 1     |       | 35,595,560 |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                             | 式    | 1     |       | 536,270    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                         | 式    | 1     |       | 11,891,220 |          |
| 土砂等運搬         | 根混り土                                   | 式    | 1     |       | 5,938,950  |          |
| 残土等処分         | 根混り土                                   | 式    | 1     |       | 17,229,120 |          |
| 伐木・伐採工        |                                        | 式    | 1     |       | 2,054,469  |          |
| 伐木除根工         |                                        | 式    | 1     |       | 2,054,469  |          |
| 伐木・伐竹         | 伐竹                                     | m2   | 4,800 | 136.8 | 656,640    |          |
| 除根整地          |                                        | m2   | 4,800 | 92.34 | 443,232    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格    | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------|------|-------|--------|-----------|----------|
| 集積積込み         |        | m2   | 4,800 | 61.73  | 296,304   |          |
| 伐木伐竹運搬        | 竹      | m2   | 4,500 | 59.07  | 265,815   |          |
| 伐木伐竹運搬        | 竹(根)   | m2   | 300   | 53.62  | 16,086    |          |
| 処分費           | 竹      | t    | 20    | 16,770 | 335,400   |          |
| 処分費           | 竹(根)   | t    | 2     | 20,496 | 40,992    |          |
| 仮設工           |        | 式    | 1     |        | 3,788,366 |          |
| 工事用道路工        |        | 式    | 1     |        | 2,428,725 |          |
| 仮設坂路(1)       | 4.0m以上 | 式    | 1     |        | 168,740   |          |
| 仮設坂路(2)       | 4.0m以上 | 式    | 1     |        | 372,120   |          |
| 仮設坂路(3)       | 4.0m以上 | 式    | 1     |        | 205,100   |          |
| 仮設坂路(4)       | 4.0m以上 | 式    | 1     |        | 136,080   |          |
| 仮設坂路(5)       | 4.0m以上 | 式    | 1     |        | 299,800   |          |
| 仮設坂路(1)撤去     |        | 式    | 1     |        | 169,820   |          |
| 仮設坂路(2)撤去     |        | 式    | 1     |        | 363,900   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------|------|-----|------|------------|----------|
| 仮設坂路(3)撤去     |                          | 式    | 1   |      | 206,100    |          |
| 仮設坂路(4)撤去     |                          | 式    | 1   |      | 137,400    |          |
| 仮設坂路(5)撤去     |                          | 式    | 1   |      | 288,540    |          |
| 敷砂利           | 再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm | 式    | 1   |      | 81,125     |          |
| 汚濁防止工         |                          | 式    | 1   |      | 259,740    |          |
| 汚濁防止フェンス      | 設置・撤去                    | 式    | 1   |      | 259,740    |          |
| 交通管理工         |                          | 式    | 1   |      | 1,099,901  |          |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員A                 | 式    | 1   |      | 925,623    |          |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員B                 | 式    | 1   |      | 174,278    |          |
| 直接工事費         |                          | 式    | 1   |      | 44,021,635 |          |
| 共通仮設費         |                          | 式    | 1   |      | 3,656,887  |          |
| 共通仮設費         |                          | 式    | 1   |      | 985,780    |          |
| 準備費           |                          | 式    | 1   |      | 73,860     |          |
| 除草運搬          | 草                        | 式    | 1   |      | 40,320     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 除草処分          | 草   |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 33,540     |          |
| 技術管理費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 576,518    |          |
| 保守管理(ICT)     |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 19,378     |          |
| システム初期費(ICT)  |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 557,140    |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 335,402    |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 2,671,107  |          |
| 純工事費          |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 47,678,522 |          |
| 現場管理費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 10,308,967 |          |
| 工事原価          |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 57,987,489 |          |
| 一般管理費等        |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 7,872,511  |          |
| 工事価格          |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 65,860,000 |          |
| 消費税相当額        |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 6,586,000  |          |
| 工事費計          |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 72,446,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |